

BAZAR

Vi kunne jo ikke udføre et tilfredsstillende arbejde blandt piger og drenge helt uden penge, så vi måtte i gang med at skaffe nogle.

11. og 12. april 1964 lavede vi en stor og meget vellykket basar på Gandrup nye skole. Vi fik lov at låne cykelkælderen m.m. til formålet. Basaren indbragte så mange penge (8.665 kr), at vi kunne købe komplet lejrudstyr til 8 patruljer - 4 til pigerne og 4 til drengene: gryder, pander, spader, økser, kompas m.m. Tømmermester G. Rydborg, Gandrup, forærede os 8 fine praktiske patruljekasser.

På basaren var der ikke mindre end 900 gevinster - hovedgevinsten en flyrejse for 2 med SAS. I øvrigt var der masser af underholdning i de to dage festen varede. Der var en eksklusiv maleriudstilling, en flot blomsterudstilling, lykkehjul, kaffebord m.m. Det gode resultat skyldtes ikke mindst den store opbakning fra forældre, venner, forretninger og firmaer.

Aalborg Stiftstidende



FDf og FPF basar FDF og FPF kredsen i Øster og Vester Hassing har i weekenden basar i Vester Hassing kro. Basaren indledtes lørdag eftermiddag, da et tambourkorps gik gennem byen, og også i dag er den åben. Der findes både tombola, lykkehjul, fiskedam, boldkast, skydetelt og sodavandsalg. På billedet betragter kredsføreren Hans Kristensen nogle af de fine gevinster i tombolaen, som passes af Ethel Kristensen og Ida Holst.

8. og 9. april 1967 holdt vi igen en stor og vellykket basar, denne gang på Vester Hassing Kro. Denne basar var ligeså vellykket som den første. Sognerådsformand Knud Johansen åbnede basaren. Vort tambourkorps spillede rundt i oplandsbyerne for at gøre folk opmærksom på, at der skete noget. Der var glas-spil og trylleri af G. Arngren, som også har optrådt på tv-skærmen.

Drengene og pigerne havde lavet en stor del af gevinsterne. Nu havde FDF også en forældreforening og FPF havde dannet en mødreklub, som arbejdede på de finere håndarbejder fra efteråret 1966. Igen var der stor opbakning til basaren fra forældre og venner.

Charles Barslev

MISSIONSPROJEKTER

Lige fra starten i Vester og Øster Hassing har vi givet oplysning om og støtte til forskellige projekter i FDF/FPF. I 1964 havde vi i samarbejde med Det Danske Missionselskab en udstilling. Missionsudstillingen var et led i forbundenes særlige opgave, at skaffe penge til opførelse af 3 kirker i Syd-indien, Formosa og Nigeria.

I 1965 hed kampagnen "Hold hjulene i gang". Den gang drejede det sig om at skaffe motorcykler til de indfødte ungdomssekretærer i Afrika og Indien.

I årenes løb har projekternes formål været at skaffe penge til bygning af skoler, landbrugsprojekter og meget mere.

De sidste år har man i Vester og Øster Hassing kredsen foretaget indsamling til projekterne ved at lade børnene få arbejdskort med hjem, således at både drengene og pigerne blev lidt mere bevidst, hvad formålet var (og er).

Her fra 1987 - 89 hedder projektet Madagaskar. Projektet skal skaffe penge til bygning af et kirkeligt uddannelsescenter, bygning af en sundhedsklinik, støtte de danske missionærers arbejde på Madagaskar, anskaffelse af cykler til kirkens evangelister, indkøb af legetøj til døveskolens børn, samt håndsymaskiner til blindeskolens elever.



Pengene kanaliseres til kirken og projekterne via Det Danske Missionselskab og Folkekirkens Nødhjælp, der begge samarbejder med den lutherske kirke på Madagaskar.

Karen Margrethe Andreasen



»ARCOT - nu igen?»
»Hvad skal vi lave i år?»
»Skal vi lave det samme som sidste år - eller skal vi finde på noget nyt?»
»Ja, vi finder på noget nyt, for det skal være anderledes.»
»Hvad lavede vi sidste år?»
»Jo, var det ikke der hvor vi gik 8 kilometer. »Gå børn glade« hed det. Vi lavede også gevinster til vores tombola, vi støbte lys, lavede kaffebord og alt andet.....»
»Var det ikke over to tusinde kroner vi fik til ARCOT dengang?»
»Jo, det gav lidt over 2.400 kroner, hvilket vi var meget stolte og glade



for.»
»Når vi skal lave noget andet i år, hvad skal det så være? Må vi høre nogle ideer.»
»Der er udsendt en ide-mappe fra landsforbundet vedrørende ARCOT, den må kunne hjælpe os.»
»Der er det!! Vi prøver arbejdskortene, det er lige sagen!»
Sådan faldt de første replikker, da ARCOT-udvalget i Vester og Øster Hassing skulle holde det første møde. Der var ingen tvivl om at ideen var god, og arbejdet blev tilrettelagt. I løbet af et par klassemøder blev børnene forberedt på arbejdet. Det skete ved at lege Indiske lege, lave indisk mad se lysbilleder og meget andet. Til sidst fik de så udleveret et fint lyseblåt arbejdskort. Efter at have haft kortene i en uge, blev der arrangeret en fælles ARCOT-aften, hvor der mødte ca. 200 drenge, piger og ledere frem og læmte de indtjente beløb i pengebe-



holderen.
Ventetiden på resultatet blev udfyldt med sang og underholdning, mens den stadig summen ved optællingsbordet berettede om 2.000 kroner, 2.500 kroner, 3.000 kroner.... Optællingen blev arrangeret på den måde, at en repræsentant fra klassen afrognede resultatet, og det blev noteret på tavlen i lokalet. Beløbet strømmede ind og der var nu indkommet 4.000 kroner, 4.400 kroner - og nu 5.000 kroner.
Det var åbenbart for meget og der var én der sagde: »I må have talt forkert!!! - det kan simpelthen ikke passe!»
Der var ikke talt forkert, og ingen havde forstillet sig, da optællingen sluttede, at resultatet var blevet... (hold godt fast!) 5.266 kroner.
Over 5.000 kroner til ARCOT - alle var målløse - og samtidig både overraskede og glade.
Vi syntes ideen var god, og håber at



mange har gjort det samme eller tager ideen op. Det er ikke småting børnene har hjulpet med rundt omkring. Her er et par eksempler:
- passe kaniner
- samle nødder op i præstegården
- tage kartofler op for en landmand
- hjælpe til i byens forretninger
- stable brænde
- gå tur med hunden
- rydde op en ekstra gang på værelset
- gøre indkøb
- o.s.v.
Børnene gik så meget op i opgaven, at der gik sport i, hvem der kunne få det højeste beløb. Ideen var så god, at den helt sikkert prøves igen en anden gang.
Altså et resultat fra FDF/FPF i Vester og Øster Hassing kreds på 5.266 kroner til ARCOT.

Med venlig hilsen
ARCOT-udvalget
Vester og Øster Hassing